



Revisionscentret i Padborg

Godkendt Revisionsanpartsselskab . Møllegade 2 B 5^T . 6330 Padborg . CVR-nr. 25 85 97 66
Tlf. 74 67 15 15 . Fax 74 67 25 15 . E-mail: padborg@revisor.dk . Offentligt godkendte revisorer

Erhvervsstyrelsen

ÅRSRAPPORT 2017

Solaris Danmark Bus A/S

Haraldsdalvej 9

6330 Padborg

CVR NR. 32 28 74 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på den ordinære generalforsamling afholdt i Padborg den 14. juni 2018

Dirigent

DANSKE
REVISORER

FSKTM

Indholdsfortegnelse

	<u>side</u>
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Erklæringer	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab for tiden 1. januar til 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9-10
Resultatopgørelse for tiden 1. januar til 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12-13
Noter	14

Oplysninger om selskabet

Selskabet

Solaris Danmark Bus A/S
Haraldsdalvej 9
6330 Padborg
CVR nr. 32 28 74 41
Hjemsted i Aabenraa
Regnskabsår 1. januar – 31. december.

Bestyrelse

Pawel Michal Kaczalski
Dariusz Michalak
Vagn Erik Hvid

Direktion

Vagn Erik hvid
Stevningnorvej 33
6430 Nordborg

Modervirksomhed

Solaris Bus & Coach S.A.

Revisor

Revisionscentret Padborg
Godkendt Revisionsanpartsselskab
Møllegade 2B
6330 Padborg,

Pengeinstitutter

Sydbank

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål består i reparation af motorkøretøjer foruden salg af motorkøretøjer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets regnskabsår er afsluttet med et overskud før skat på kr. 24.047,- hvilket anses for utilfredsstillende. Resultatet kan især henføres til afmatningen i markedet.

Ledelsen forventer et bedre resultat i regnskabsåret 2018.

Selskabet og dettes moderselskab er de indklagede parter i en voldgiftssag, hvor klageren reklamerer over fejl og mangler ved de af selskabet leverede produkter under henvisning til de ikke udførte udbedringer af fejlene og manglerne. Endvidere gør klageren krav på økonomisk kompensation for de af fejlene og manglerne affødte omkostninger for klageren. Klageren har gennem dennes advokat tilpligtet de indklagede in solidum at indbetale et beløb på i alt t.kr. 1.070,- til klager. Det er ledelsens opfattelse, at der er sket fuld økonomisk afdækning af de under forannævnte af klageren anførte krav, hvorfor der ikke er afsat nogen regnskabsmæssige beløb hertil. Vi henviser i denne forbindelse til note 0 i regnskabet.

Kapitalforhold

Selskabets egenkapital udgør kr. 67.207,- pr. 31. december 2017 og ledelsen er opmærksom på, at selskabet på balance tidspunktet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven, jfr. note 2.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2017.

Resultatopgørelse for tiden 1. januar til 31. december 2017

Note	2017 <u>kr.</u>	2016 <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	24.066	-515
Andre finansielle omkostninger	<u>-19</u>	<u>0</u>
Resultat før skat	24.047	-515
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>24.047</u>	<u>-515</u>
Der er foreslået disponeret således:		
Udlodning af udbytte	0	0
Overført til næste år	<u>24.047</u>	<u>-515</u>
I alt	<u>24.047</u>	<u>-515</u>

Balance pr. 31. december 2017

Aktiver

Note	2017 <u>kr.</u>	2016 <u>t.kr.</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.277	14
Igangværende arbejder for fremmed regning	32.366	86
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.344.296	1.220
Andre tilgodehavender	<u>19.862</u>	<u>22</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.401.801</u>	<u>1.342</u>
Likvide beholdninger	<u>140.161</u>	<u>96</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.541.962</u>	<u>1.438</u>
Aktiver i alt	<u>1.541.962</u>	<u>1.438</u>

Balance pr. 31. december 2017

Passiver

Note	2017 <u>kr.</u>	2016 <u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500
Overført resultat	<u>-432.793</u>	<u>-457</u>
Egenkapital i alt	<u>67.207</u>	<u>43</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.474.755	1.395
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.474.755</u>	<u>1.395</u>
Passiver i alt	<u>1.541.962</u>	<u>1.438</u>

- 1 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser m.v.
- 2 Kapitalforhold

Noter

Note

0 Fremhævelse af forhold i regnskabet

Selskabet og dettes moderselskab er indklaget i en voldgiftssag, hvor klageren reklamerer over fejl og mangler ved de af selskabet leverede produkter under henvisning til de ikke udførte udbedringer af fejlene og manglerne. Endvidere gør klageren krav på økonomisk kompensation for de af fejlene og manglerne affødte omkostninger for klageren. Klageren har gennem dennes advokat tilpligtet de indklagede in solidum at indbetale et beløb på i alt kr. 1.070,- til klager.

Det er ledelsens opfattelse, at der er sket fuld økonomisk kompensation for de under ovennævnte af klageren anførte krav.

Der ikke hensat noget beløb i regnskabet til afdækning af et eventuelt fremtidigt krav i forbindelse med retssagen.

1 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser m.v.

Eventualforpligtelser:

Ingen

2 Kapitalforhold

Selskabets egenkapital udgør kr. 67.207,- pr. 31. december 2017 og ledelsen er opmærksom på, at selskabet på balacetidspunktet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven.